



اجرای برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع در شهرستان قدس

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قدس از اجرای برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع در این شهرستان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان قدس، دکتر میر شریفی مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قدس با اشاره به معرفی برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع اظهار داشت: یکی از مأموریت های ویژه وزارت بهداشت در سال جاری، با توجه به ابلاغ سیاست های کلی مقام معظم رهبری، اجرای برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع در سراسر کشور می باشد و فلسفه اجرای برنامه سلامت خانواده پاسخگویی به چالش های عمده نظام سلامت و دستیابی به اهداف پوشش همگانی سلامت (Universal Health Coverage) و عدالت در سلامت در قالب شبکه بهداشت و درمان کشور با 3 راهکار پوشش کامل جمعیت، بسته خدمتی جامع و کاهش پرداخت از جیب مردم است .

وی ادامه داد: اهداف کلان برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع، ارتقای سطح سلامت جامعه، افزایش دسترسی عادلانه مردم، بهره مندی از خدمات سلامت فعال و باکیفیت، کارآمد نمودن واحدهای اجتماعی و حفاظت مالی از مردم در پرداخت هزینه های سلامت می باشد. برنامه ملی سلامت خانواده و نظام ارجاع، همزمان در ۵۸ شهرستان منتخب در فاز اول اجرای برنامه در حال اجرا می باشد. در حال حاضر بالغ بر ۵۵٪ جمعیت شهرستان قدس زیرپوشش برنامه فوق قرار دارند.

مدیر شبکه بهداشت قدس گفت: شبکه بهداشت و درمان اجرای برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع الکترونیک در شهرستان قدس را از اردیبهشت ماه سال جاری آغاز کرده است، بسته های خدمات درمانی شامل آموزش، پیشگیری اولیه، غربالگری ها، مراقبت ها، مشاوره ها، درمان های سرپایی عمومی بیمه شده، ارجاع از سطوح پایین تر به سطوح بالاتر، حفظ جامعیت و یکپارچگی خدمات در ارایه دسترسی به بسته خدمت در این در پایگاه های سلامت خانواده پیش بینی شده که گیرنده خدمت به تمامی خدمات به جز خدمات پاراکلینیکی و داروخانه دسترسی کامل و یکپارچه ای داشته باشد.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: مسیر دستیابی به اهداف برنامه با پوشش همگانی سلامت می تواند به پوشش کامل جمعیت در مناطق شهری، ارتقای سطح سلامت جامعه، کاهش پرداخت از جیب مردم، افزایش پوشش بیمه گروه های آسیب پذیر و کم توان مالی به میزان ۱۰۰ درصد، کاهش هزینه های درمان و فرانشیز خدمات بستری و درمانی تحت پوشش بیمه، مشروط بر رعایت نظام ارجاع همچنین طراحی و استقرار آن در نظام شبکه های بهداشتی درمانی اشاره کرد.

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قدس گفت: پزشکان شاغل در سطح یک کلیه اقدامات تشخیصی و درمانی خود را در پرونده الکترونیک فرد ثبت و در صورت نیاز آن را به پزشک متخصص سطح دو ارجاع می دهد؛ در نتیجه پزشک متخصص پس از مراجعه بیمار شرح حال او را از قبل به صورت سیستمی دریافت کرده و ضمن اینکه خودش نیز بیمار را معاینه و درمان لازم را تجویز می کند، اگر بیمار در شرایطی قرار گرفت که نیاز به بستری داشت، بستری او به راحتی و با حداقل هزینه انجام می شود.

وی افزود: با توجه به اجرای برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع در شهرستان قدس، از مردم عزیز انتظار می رود به نزدیکترین مرکز یا پایگاه سلامت محل سکونت خود مراجعه کنند و ضمن تشکیل پرونده الکترونیک سلامت، خدمات بهداشتی اولیه را توسط تیم سلامت خود (پزشک و مراقب سلامت) دریافت نمایند و همچنین در صورت نیاز به خدمات تخصصی و فوق تخصصی و از طریق ارجاع الکترونیک موجب تسریع در روند درمان خود باشند.

میر شریفی عنوان کرد مهم ترین دستاورد اجرای برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع، کاهش سهم پرداختی مردم و ارتقای سطح سلامت جامعه و اجرای عدالت در سلامت برای مردم است و ابراز امیدواری کرد با نگاه تعاملی، علمی، منطقی و بین رشته ای در حوزه حفظ سلامتی و دستورات بهبود تندرستی، خصوصا در عرصه تغذیه و ورزش و تدابیر سبک زندگی سالم بتوانیم شاهد ارتقای سطح سلامت مردم باشیم.

/انتهای پیام/